
 
 

 

 

 Prezes Maria Sysak-Łyp i Tadeusz Sowiński z zarządu stowarzyszenia "Razem" 
to osoby, którym od wielu lat mam przyjemność i zaszczyt towarzyszyć przy kolejnych 

etapach realizacji marzenia wielu rodziców dzieci specjalnej troski, jakim jest Ośrodek 

Mieszkalno-Rehabilitacyjny dla osób niepełnosprawnych intelektualnie. Inwestycja z 

kosztorysem liczonym w milionach złotych wydawała się niewykonalna, ale oni nie 

zrezygnowali. 

 Budowa tego domu, jak i wcześniejsze inicjatywy Stowarzyszenia na rzecz Osób z 

Upośledzeniem Umysłowym "Razem", które powołali wspólnie jako rodzice dzieci z 

niepełnosprawnością intelektualną, stanowią od dawna nie tylko wspaniałe konkretne dzieło 

pomocy, ale także silny impuls do integracji osób niepełnosprawnych z mieszkańcami 

Bielska-Białej, Bestwiny i całego regionu.  

 Ich zapał i wytrwałe dążenie do celu zaowocowało z jednej strony mobilizacją dużej 

grupy rodziców, którzy własną pracą wspierali przez całe lata budowę, a także przyczynił się 

do zainteresowania ze strony coraz liczniejszej grupy sympatyków i przyjaciół, nierzadko 

rekrutujących się spośród darczyńców, kiedyś proszonych przez nich o pomoc dla 

podopiecznych stowarzyszenia "Razem". To dzięki ich postawie "Razem" i podopieczni 

stowarzyszenia mają coraz szerszy krąg sprzymierzeńców.  

 Heroiczny wręcz wysiłek, podejmowany przez lata, łączą z opieką nad własnymi 

niepełnosprawnymi dziećmi, a przy tym wciąż potrafią zaskakiwać nowymi pomysłami i 

inicjatywami, zawsze umieją do nich zapalić otoczenie. Wielokrotnie na łamach "Gościa 

Niedzielnego" pojawiali się jako bohaterowie tekstów, które były dla innych inspiracją, 

źródłem nadziei, umocnieniem. Na pewno ich przykład stał się budujący dla wielu innych 

rodziców dzieci niepełnosprawnych. U wielu innych obudził wrażliwość i zrozumienie dla 

sytuacji ich pociech, o których mawiają ciepło: "nasze wieczne dzieci" i o które troszczą się z 

prawdziwą miłością.  

 Z radością pragnę poprzeć kandydatury Pani Marii Sysak-Łyp i Pana Tadeusza 

Sowińskiego - - osób w pełni zasługujących na uhonorowanie w konkursie "Liderzy 25-

lecia". 
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